1

平成 23 年７月 20 日

各  位

会 社 名 HOYA株式会社

代 表 者 名 代表執行役ＣＥＯ

鈴木 洋

（コード番号  7741 東証第一部）

問 合 せ 先 HOYAグループ総務・広報室

マネジャー 伊藤 直司

電話 ： 総務・広報室 03-3232-0062

PENTAX イメージング・システム事業の譲渡に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

 当社が平成 23 年７月１日に開示いたしました「PENTAX イメージング・システム事業の譲渡

に関するお知らせ」のとおり、PENTAX イメージング・システム事業を、HOYA が新会社（以下、

本新設会社）を設立のうえ、会社分割（吸収分割）により本新設会社に承継させ、本新設会社の株式

をリコーに譲渡（以下、本譲渡）する予定です。

このたび、PENTAX イメージング・システム事業を 10 月 1 日付（予定）にて承継させる予定である本

新設会社について、未定としておりました概要につき、代表執行役決定により確定となりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本リリースは、本譲渡にかかる準備段階において、開示事項経過をお知らせするものであり、

実際の本新設会社への PENTAX イメージング・システム事業の承継がなされる 10 月 1 日（予

定）までは、現在のとおり HOYA 株式会社 PENTAX イメージング・システム事業部として事業を

継続いたします。

記

１．ペンタックスイメージング株式会社の概要（設立予定日現在）

（１）商号 ﾍﾟﾝﾀｯｸｽｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ株式会社

（承継会社、異動する子会社）

（２）事業内容 ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ･ｼｽﾃﾑ製品の製造および販売等

（３）設立年月日 平成 23 年７月 29 日（予定）

（４）本店所在地 東京都板橋区前野町二丁目 35 番 7 号

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浜田 宏

（６）資本金 1,000,000 円

（７）発行済株式数 １株

（８）純資産または資本合計 1,000,000 円

（９）総資産または資産合計 1,000,000 円

（10）決算期 ３月 31 日

（11）大株主および持株比率 HOYA㈱ 100.00％

 2

（12）上場会社と当該子会社の関係 資本関係：本新設会社は当社の 100%子会社です。

人的関係:当社執行役 1 名が本新設会社の代表取締

役社長に、当社社員４名が取締役に、当社社員１名

が監査役に就任します。

取引関係:当社は、本新設会社へｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ･ｼｽﾃﾑ製品

の製造および販売等を委託します。

以  上